СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VIII сессия IV созыва

от 20 ноября 2019 года

РЕШЕНИЕ № 25

Об увеличении должностных окладов
муниципальных служащих и внесении
изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих и выборного
должностного лица органа местного
самоуправления Хаапалампинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Распоряжении Главы Республики Карелия от 26 сентября 2019г. № 535-р «О повышении должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия, и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия», Уставом Хаапалампинского сельского поселения, на основании пункта 6 Положения об оплате труда муниципальных служащих и выборного должностного лица органа местного самоуправления Хаапалампинского сельского поселения, утвержденного  Решением Совета Хаапалампинского сельского поселения №1 от 11.09.2014г., Совет Хаапалампинского сельского поселения решил:
1.Увеличить в 1,043 раза действующие по состоянию на 01 октября 2019г. размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих и выборного должностного лица органа местного самоуправления Хаапалампинского сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и с учетом присвоенных им классных чинов муниципальной службы.

2. Внести следующие изменения в Положения об оплате труда муниципальных служащих и выборного должностного лица органа местного самоуправления Хаапалампинского сельского поселения, утвержденного  Решением Совета Хаапалампинского сельского поселения №1 от 11.09.2014г (далее – Положение):
 3. Дополнить пункт 7.1. Положения абзацем следующего содержания: «Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин подлежит увеличению (индексации) в соответствии с решением Совета Хаапалампинского сельского поселения при повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений бюджетной сферы, в размере, соответствующем повышению размера должностного оклада муниципального служащего».

 4. Изложить Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих  и выборного должностного лица Хаапалампинского сельского поселения» к Положению в редакции Приложения 1 к настоящему Решению.
 5. Изложить Приложение 2 «Размер надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальной службы муниципальных служащих Хаапалампинского сельского поселения» к Положению в редакции Приложения 2 к настоящему Решению.

6. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampisp.ru.

7. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
Глава Хаапалампинского
 сельского поселения                                                                       В.В.Ильин

Председатель Совета

Хаапалампинского сельского поселения                                  Ю.Н.Азаренок
                                                                                               Приложение № 1

К Решению VIII сессии IV созыва

Совета Хаапалампинского сельского

 поселения № 25  от 20ноября 2019
 « О внесении изменений в Положение об
оплате труда муниципальных служащих
 и выборного должностного лица органа
местного самоуправления Хаапалампинского
 сельского поселения»
Размеры должностных окладов муниципальных служащих и выборного должностного лица Хаапалампинского сельского поселения

	Наименование  должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	Высшая должность:

	Глава поселения (выборная должность)
	14101,00

	Председатель контрольного органа
	8866,00

	Главные  должности:

	Заместитель Главы администрации
	11607,00

	Ведущие должности:

	Начальник финансового отдела
	9979,00

Приложение №2
К Решению VIII сессии IV созыва

Совета Хаапалампинского сельского

 поселения № 25 от 20 ноября 2019
 « О внесении изменений в Положение об

оплате труда муниципальных служащих

 и выборного должностного лица органа

местного самоуправления Хаапалампинского

 сельского поселения»

Размер надбавок к должностному окладу за классный чин

муниципальной службы муниципальных служащих

Хаапалампинского сельского поселения.
	Группа и наименование муниципальных должностей
	Классный чин
	Надбавка,

руб.

	Главные должности муниципальной службы (заместитель главы администрации)
	Советник муниципальной службы 4 класса
	2793,00

	Советник муниципальной службы 5 класса
	2329,00

	Советник муниципальной службы 6 класса
	1863,00

	Ведущие должности муниципальной службы (начальник финансового отдела)
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2415,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2012,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1609,00